PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2009 года                                                                                                       № 1766
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 28 апреля 2009 года № 627
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района                                     от 28 апреля 2009 года № 627 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 - 2010 годы» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.».

2. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 - 2010 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 28 апреля 2009 года № 627 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 - 2010 годы», следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники                          финансирования Программы
	- объем ассигнований из бюджета Белоярского района для финансирования Программы 5904 тысяч рублей, в том числе:
- 2009 год – 2812 тыс. рублей,

- 2010 год – 3092 тыс. рублей»;

2) пункт 4.1 раздела 4 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«4.1. Финансирование Программы за счет средств бюджета Белоярского района предусмотрено в следующих объемах:

- 2009 год – 2812,0 тыс. руб.;

- 2010 год – 3092,0 тыс. руб.»;
3) приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 – 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления администрации Белоярского района от 28 апреля 2009 года № 627 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 - 2010 годы».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 25 ноября 2009 года № 1766
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 - 2010 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2009 – 2010 годы

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Исполнитель
	Срок выполнения

(годы)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты

	Всего
	в том числе, тыс. рублей

	2009 год
	2010 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Приведение объектов муниципальной собственности Белоярского района в соответствие с нормами и правилами пожарной безопасности

	Задача 1: Обеспечение противопожарной защиты объектов социальной сферы

	1
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций в зданиях и помещениях, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	комитет по делам моло-дежи физической куль-туре и спорту админи-страции Белоярского района (далее - комитет по делам молодежи), комитет по образованию администрации Белояр-ского района (далее – комитет по образова-нию), комитет по куль-туре администрации Белоярского района (далее – комитет по культуре), муниципаль-ное учреждение здраво-охранения «Белоярская центральная районная больница» (далее – центральная районная больница)

	2009 -

2010
	1020
	400
	620
	бюджет Белоярского района
	уменьшение пло-щади возможных очагов возгорания, повышение огне-стойкости дере-вянных элементов конструкций кровли

	2
	Реконструкция путей эвакуации  и приведение их в соответствие с требованиями на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница

	2009 -

2010
	560
	250
	310
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	3
	Реконструкция систем автоматической пожарной сигнализации, автоматической установки пожаротушения, систем отключения устройств электроснабжения на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница
	2009 -

2010
	1610
	700
	910
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	4
	Капитальный ремонт электросиловых и осветительных проводок на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница

	2009 -

2010
	350
	150
	200
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	5
	Укомплектование требующимися первичными средствами пожаротушения на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница
	2009 -

2010
	50
	50
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	6
	Проведение ремонта и испытания ограждающих конструкций на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница

	2009 -

2010
	71
	30
	41
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	7
	Выполнение мероприятий по предписаниям государственного противопожарного надзора на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	комитет по делам молодежи, комитет по образованию, комитет по культуре, центральная районная больница
	2009
	312
	312
	-
	Бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	Задача 2: Обеспечение противопожарной защиты жилищного фонда

	1
	Разработка информационного материала и его размещение в муниципальном жилом фонде
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	2009 -

2010
	75
	15
	60
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня пожарной грамотности населения

	2
	Мероприятия по снижению вероятности возникновения пожара на отселяемых домах муниципального жилого фонда
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	2009 -

2010
	140
	70
	70
	бюджет Белоярского района
	предотвращение возникновения пожаров в отселяемых домах

	3
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций в жилых зданиях (помещениях), являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	2009 -

2010
	1151
	520
	631
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади возможных очагов возгорания, повышение огнестойкости деревянных элементов конструкций кровли

	Задача 3: Обеспечение противопожарной защиты объектов муниципальной собственности Белоярского района

	1
	Реконструкция систем автоматической пожарной сигнализации, автоматической установки пожаротушения на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	2009 -

2010
	350
	200
	150
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2
	Оснащение оборудованием для тушения пожара в начальной стадии на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	2009 -

2010
	90
	40
	50
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	3
	Капитальный ремонт электросиловых и осветительных проводок с выполнением обязательных мероприятий на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	2009 -

2010
	125
	75
	50
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	Итого по Программе
	5904
	2812
	3092

_________________

PAGE